
                                               
                                         
                                         
                                         Administration communale de Redange/Attert 
                                         

                                         Avis de marché 

Procédure : européenne ouverte
Type de marché : Travaux

Modalités d'ouverture des offres :   
Date: 03/03/2017  Heure: 10:00
Lieu: Le Vendredi 03 mars 2017 à partir de 10h00 heures pour les lots 1, 2, 3, 4, 5, 6 et 7 À 
l'Administration Communale de Redange/Attert 36, Grand-rue à L-8510 REDANGE/ATTERT 

SECTION II: OBJET DU MARCHÉ

Description succincte du marché : Construction d'un Atelier communal et d'un centre de secours
Lieu d'exécution: CR304 à L-8510 Redange/Attert

Lot 1 :Travaux de terrassement
      - Description succincte : Envergure : travaux de terrassements 
Surface au sol de l'ensemble des bâtiments : ± 3.050 m² 
Surface des abords : ± 3.700 m² 

      - Informations complémentaires : Ouverture de la soumission : le 03/03/2017 à 10h00 
Début : Printemps 2017 
Durée prévisible: 20 jours ouvrables 

Lot 2 :Travaux de gros-oeuvre
      - Description succincte : Envergure : travaux de terrassements, de fondations, d'égouttage, de 
maçonneries, de voiles et de dalles en béton armé, d'aménagements des abords extérieurs, pour 
les bâtiments et le bassin de rétention 
 
Surface au sol de l'ensemble des bâtiments : ± 3.050 m² 
Surface du 1er étage : ± 690 m² 
Surface du 2ème étage : ± 670 m² 

      - Informations complémentaires : Ouverture de la soumission : le 03/03/2017 à 10h05 
Début : 1er semestre 2017 
Durée prévisible: 160 jours ouvrables 

Lot 3 :Travaux de charpente pour l'atelier communal 
      - Description succincte : Envergure : travaux de structure en lamellé-collé et de fourniture et 
pose de bacs aciers 
Surface de la toiture de l'atelier : ± 1.850 m² 

      - Informations complémentaires : Ouverture de la soumission : le 03/03/2017 à 10h10 
Début : septembre 2017 
Durée prévisible: 20 jours ouvrables 



Lot 4 :Travaux d'isolation & d'étanchéité des toitures 
      - Description succincte : Envergure : travaux d'isolation et d'étanchéité des toitures en béton et 
des toitures sur bac acier, y compris la fourniture et pose des voûtes filantes 
 
Surface des différentes toitures : 
 Toitures sur structure béton ± 1.200 m² 
 Toiture sur structure métallique ± 1.850 m² 

      - Informations complémentaires : Ouverture de la soumission : le 03/03/2017 à 10h15 
Début : octobre-novembre 2017 
Durée prévisible: 40 jours ouvrables 

Lot 5 :Envergure : travaux de menuiseries extérieures en bois & aluminium. 
      - Description succincte : Envergure : travaux de menuiseries extérieures en bois & aluminium. 
Surface des différentes portes et fenêtres pour l'ensemble du bâtiment : ± 270 m² 

      - Informations complémentaires : Ouverture de la soumission: le 03/03/2017 à 10h20 
Début : novembre-décembre 2017 
Durée prévisible: 30 jours ouvrables pour la pose 

Lot 6 :Travaux de fourniture et pose de portes sectionnelles 
      - Description succincte : Envergure : 
- 11 portes sectionnelles isolées motorisées 
- 3 portes rapides isolées motorisées 

      - Informations complémentaires : Ouverture de la soumission: le 03/03/2017 à 10h25 
Début : novembre-décembre 2017 
Durée prévisible: 15 jours ouvrables pour la pose 

Lot 7 :Travaux d'isolation & de bardage métallique 
      - Description succincte : Envergure : travaux d'isolation & de bardage métallique 
Surface des différentes parois : ± 2.000 m² 

      - Informations complémentaires : Ouverture de la soumission : le 03/03/2017 à 10h30 
Début : janvier 2018 
Durée prévisible : 60 jours ouvrables 

SECTION IV: PROCÉDURE

Conditions d'obtention du cahier des charges : 
Les documents des sept lots précités sont remis contre paiement sur demande 24 heures au 
préalable par téléphone: (+352) 95 80 42 ou peuvent être retirés électroniquement sur le site 
www.pmp.lu à partir du 21/12/2016. 

Les différents lots précités pourraient être réalisés en plusieurs phases, cela sans supplément.

Adresse auprès de laquelle les documents et des informations complémentaires peuvent être 
obtenus: 
 
 architektebüro abplus sa
 13, rue Laewert
 L-9640 BOULAIDE



A l'attention de : M. Eric Dupont Téléphone: (+352) 95 80 42 Fax: (+352) 95 96 34

SECTION VI: RENSEIGNEMENTS COMPLÉMENTAIRES

Autres informations : 

Conditions de participation : L'exécution du marché est soumise à d'autres conditions particulières:

Un certificat de police d'assurance couvrant les responsabilités professionnelles de l'opérateur 
économique est exigé et doit être établi soit par une compagnie d'assurance agréée au Grand-
Duché de Luxembourg, soit par une compagnie d'assurance établie dans l'Espace Economique 
Européen, autorisée à opérer au Grand-Duché de Luxembourg en application des dispositions du 
chapitre 8 de la loi modifiée du 6 décembre 1991 sur le secteur des assurances.
 
Conditions minimales de participation à la soumission :
Effectif minimum en personnel occupé dans le métier concerné : 
50 personnes pour les travaux de gros oeuvre (sur chantier minimum 8 personnes) 
10 personnes pour les autres lots (sur chantier minimum 4 personnes) 

Chiffre d'affaires annuel minimum dans le métier concerné : 
25.000.000,00 EUR pour les travaux de gros-oeuvre ;
200.000,00 EUR pour les autres lots précités 

Un nombre minimal de 3 références pour des ouvrages analogues et de même nature, pour 
l'ensemble de chaque lot précité. 

Les travaux de chaque lot sont adjugés en blocs à prix unitaires.

Modalités visite des lieux/réunion d’information : La visite des lieux OBLIGATOIRE aura lieu le 16 
janvier 2017 entre 8h00 et 9h00 pour les différents lots précités.
Réception des offres : Les offres portant l'inscription "Soumission pour ..." sont à remettre à 
l'adresse prévue pour l'ouverture de la soumission conformément à la législation et à la 
réglementation sur les marchés publics avant les dates et heures fixées pour l'ouverture.

Date d'envoi de l'avis au Journal officiel de l'U.E. :12/12/2016

La version intégrale de l’avis no 1601590 peut être consultée sur www.marches-publics.lu

M. Henri MAUSEN, Bourgmestre,
M. Tom FABER, Echevin, 
M. Flore REDING, Echevin.

http://www.marches-publics.lu/

